
Švenčionių profesinio rengimo centras 

Mildos Gustienės -Vilniškės 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 2024-01-12   

Cirkliškis 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 Švenčionių profesinio rengimo centras organizuoja veiklą pagal 2023-2025 m. strateginį planą. 

Ataskaitiniu laikotarpiu vadovavomės 2023 metų veiklos programa. 

 Mokyklos misija – vykdant pagrindinį, vidurinį, profesinį ir suaugusiųjų mokymą, rengti 

kvalifikuotus darbuotojus, sudaryti sąlygas įvairių poreikių mokiniams įgyti profesines kompetencijas, 

atitinkančias rajono ir regiono darbdavių poreikius. 

 Mokymo/si ir ugdymo srityje vienas iš svarbiausių uždavinių – tobulinti ir stiprinti mokymo/si 

paslaugų kokybę diegiant atnaujintas bendrąsias programas. Buvo sudarytas Ugdymo turinio atnaujinimo 

planas. Jo tikslas – pasiruošti UTA įgyvendinimui mokykloje.  Uždaviniai: parengti laiko juostą UTA 

pasiruošimui, atlikti situacijos įsivertinimą, sudaryti sąlygas UTA diegimui, vykdyti pasiruošimo proceso 

stebėseną. 

 2023 m. vyko mokytojų kvalifikacijos tobulinimas, ugdymo priemonių ir aplinkų atnaujinimas. 

 Siekiant plėsti įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumą įgyvendinant memorandumą 

(pasirašytas 2020-01-28 „Dėl švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo“) buvo patvirtintas 

Įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumo didinimo planas (2023-05-05). 

 Buvo vykdomas suaugusiųjų mokymas (ūkininkavimo pradmenų – 15 asmenų, 63 asmenys 

dalyvavo savišvietos būdu įgytų kompetencijų vertinime). 

 Įtraukusis ugdymas – viena iš mokymo/si naujovių 2023 metais. Siekėme specialiuosius poreikius 

turintiems mokiniams ugdyti savarankiškus mokymo/si įgūdžius. 15 mokinių (virėjų grupė), turintys 

specialiuosius poreikius pravestos 42 konsultacijos, kartu su mokiniu, tėvais (globėjais) ir mokytoju 

sudaryti  individualūs mokymo/si planai. Organizuotas jų pavežėjimas į mokyklą ir namus, įrengtas liftas, 

mokyklos infrastruktūra pritaikyta neįgaliesiems. Dalyvavome atrankoje į valstybinių švietimo įstaigų 

modernizavimo, pritaikant pastatus žmonėms su negalia poreikiams, programoje. Įrengti pandusai, lauko 

keltuvas į antrą aukštą, neįgaliesiems pritaikytas tualetas, reikalavimus atitinkančios durys (52 tūkst. 

Eur). Jau tradicija tapo rajono neįgaliųjų varžybos mūsų centre. 

 2023 m. gautas leidimas mokyti pagal 3 dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo modulines 

profesinio mokymo programas, papildyta licencija vykdyti atnaujintas virėjo modulines profesinio 

mokymo programas (9 programos). 

 Pagalbos mokiniui srityje sėkmingai veikė mokinių bendrija „Viltis“ ir Cirkliškio vaikų dienos 

centras. MB „Viltis“ išmokėjo paramą 37 mokiniams (770 Eur), apmokėjo edukacijas, konkursų išlaidas, 

pirko inventorių veikloms (2048 Eur). Dienos centrą lanko 27 mokiniai, jiems teikiama socialinio 

darbuotojo, pedagogo, laisvalaikio užimtumo organizavimo pagalba, organizuojamos pažintinės išvykos. 

Centrą lanko 6 ukrainiečių vaikai (bendrabutyje gyveno nuo 27 iki 15 Ukrainos piliečių). Vaikų dienos 

centras gavo Švenčionių rajono savivaldybės akreditaciją. 

 2023 m. vykdėme Švenčionių r. savivaldybės projektą „Draugystės ratas“, įrengėme mokinių 

poilsio zoną – kambarį. Mokyklos lėšomis suremontuotos patalpos, nupirktas išmanusis televizorius (500 

Eur), MB „Viltis“ (813 Eur), savivaldybės lėšos (1000 Eur).  

 2023 m. bendradarbiavome su sektoriniais praktinio mokymo centrais (Vilniaus AVM, Utenos 

RPMC, Vilniaus SRC, Verslo ir sveikatingumo PKC). Viso 52 mokiniai (16 % mokinių). Dalyvavome 

„AEHT-2023“ nacionaliniame padavėjų – barmenų PMK (2 mokiniai), užimtos 1 ir 3 vietos. 

 2022 – 2023 m.m. sudaryta 19 pameistrystės sutarčių, 2023 – 2024 m.m. 22 sutartys. 

 Aplinkos valdymo projektų agentūrai paskelbus kvietimą teikti paraiškas pagal priemonę 

„Centrinės valdžios viešųjų pastatų atnaujinimas didinant energetinį efektyvumą“ parengėme paraišką  

pagal šią priemonę siekiant sumažinti pastatų eksploatavimo išlaidas. Energija būtų gaminama iš 

atsinaujinančių šaltinių bei įdiegtos AEI technologijos šilumos energijai gaminti. Pirmajame etape dėl 

paraiškos gausos negavome teigiamo atsakymo, teiksime paraišką antrame etape. 

 2023 m. mokykloje buvo atliekamas išorės vertinimas. Gautoje ataskaitoje esame vertinami 

teigiamai, rekomendacijos aptartos mokyklos bendruomenės ir socialinių partnerių susitikimuose.                                                                           

 

 



2 
 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini 

rezultatai 

Rezultatų 

vertinimo 

rodikliai 

(kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos 

užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

Reaguoti į 

regiono darbo 

rinkos 

pokyčius, 

įgyvendinant 

profesinį 

mokymą 

(dalyvauti 

įgyvendinant 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, 

mokslo ir 

sporto 

ministerijos 

Švietimo 

plėtros 

programos 

pažangos 

priemonės Nr. 

12-003-03-04-

03 „Sukurti 

rinkos 

poreikius 

atliepiančią 

profesinio 

ugdymo 

sistemą“ 

veiklas) 

1. Dalyvauti 

„Profesinio 

mokymo 

pameistrystės 

forma 

įgyvendinimas“ 

veikloje. 

2. Dalyvauti 

„Asmenų, 

besimokančių 

pagal formaliojo 

profesinio 

mokymo 

programas, 

praktinis 

mokymas 

sektoriniame 

praktinio 

mokymo centre“ 

veikloje. 

 

3. Dalyvauti 

„Galimybių 

mokytis 

profesinio 

mokymo 

programų 

modulius 

sudarymas“ 

veikloje. 

4. Dalyvauti 

„Eksperimentini

ų profesinio 

mokymo 

programų 

plėtojimas“ 

veikloje. 

Pateiktos 

paraiškos bent 

pagal dviejų 

veiklų 

kvietimus. 

1. Pateiktos dvi paraiškos projektui - 

profesinio mokymo pameistrystės forma 

įgyvendinimas smulkaus ir vidutinio verslo 

įmonėse (vienai patvirtintas finansavimas 

6432,54 Eur -Jungtinio projekto sutartis Nr. 

10-010-J-0001-J01-00006). 

 

2. Dalyvauta ,,Asmenų besimokančių pagal 

formaliojo profesinio mokymo programas, 

praktinis mokymas sektoriniame praktinio 

mokymo centre“ veikloje: Vilniaus 

automechanikos ir verslo mokykla, 15 

mokinių (automobilių remontininkai, 

transporto priemonių remontininkai), Utenos 

regioninis profesinio mokymo centras, 7 

mokiniai (virėjai) , VšĮ Vilniaus 

statybininkų rengimo centras, 13 mokinių 

(apdailininkai), Verslo ir svetingumo 

profesinės karjeros centras, 17 mokinių 

(virėjai, padavėjai-barmenai). 

Iš viso: 52 mokiniai 

3. Pateiktos dvi paraiškos projektui 

Galimybių mokytis profesinio mokymo 

programų modulius sudarymas Švenčionių 

profesinio mokymo centre.(vienai jau gautas 

finansavimas 5732,54 Eur - projekto sutartis 

Nr. 10-023-T-0002). 

 

  

 

 

 



3 
 

Nustatyti 

įstaigos 

atsparumo 

korupcijai 

(toliau – AKL) 

lygį  

1. Įvertinti 

įstaigos AKL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Pagal AKL 

įvertinimo 

rezultatus 

nustatyti 

tobulintinas 

sritis, siekiant 

padidinti 

atsparumą 

korupcijai 

įstaigoje. 

1. Įstaigos 

vadovo 

patvirtinta 

AKL 

nustatymo 

išvada iki 

2023-12-31 

paviešinta 

įstaigos 

interneto 

svetainės 

skyriuje 

„Korupcijos 

prevencija“. 

2. Remiantis 

AKL 

vertinimo 

duomenimis, 

numatytos 

priemonės, 

skirtos gerinti 

AKL. 

1. Atsparumo korupcijai politika patvirtinta 

2023 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. OV-28 

ir paviešinta mokyklos interneto svetainėje. 

Vadovaujantis Tolerancijos korupcijai lygio 

nustatymui už 2022 m. rezultatais (2023 m. 

vasario 20 d.) atliktas Atsparumo korupcijai 

lygio nustatymas. Mokyklos AKL reikšmė – 

7,9 balo. Abu dokumentai paviešinti 

mokyklos interneto svetainėje skyriuje 

„Korupcijos prevencija“.  

Veikia vidinis kanalas apie korupcinio 

pobūdžio teisės pažeidimus, gautų 

pranešimų sk. – 0. 

2. 2021 m. kovo 5 d. įsakymu buvo 

patvirtinta Korupcijos prevencijos programa 

ir priemonių planas 2021-2023 metams. 

Atlikus AKL vertinimą Korupcijos 

prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo 

grupė ypatingą dėmesį skyrė kontrolei 

Viešųjų ir privačių interesų derinimui, 

informacijai apie mokyklos finansinę ir 

ūkinę veiklą (vadovo ir vyr. finansininko 

ataskaitos tarybai ir bendruomenei). 

Išklausyta 11 seminarų, supažindinti 

darbuotojai, vykdomas periodinis darbuotojų 

informavimas-instruktažas (atsakingas 

korupcijos prevencijos koordinavimo darbo 

grupės vadovas darbų ir civilinės saugos 

inžinierius R.Veikutis). Skaidrumo 

akademijos organizuotas nuotolinis renginys 

(2023-11-30) „Pasiruoškime šventėms 

skaidriai“ (apie dovanų politika aptarta 

vadovų pasitarime). 

Plėsti 

įtraukiojo 

ugdymo ir 

profesinio 

mokymo 

prieinamumą 

1. Atlikti 

įstaigos 

pasirengimo 

įgyvendinti 

įtraukųjį 

ugdymą ir SUP 

turinčių mokinių 

profesinį 

mokymą 

įsivertinimą, 

nustatyti 

prioritetus. 

 

 

 

 

 

 

 

1. Įstaigos 

vadovo 

patvirtintas 

priemonių 

planas, įstaigos 

planavimo 

dokumentuose 

numatyti 

įstaigai 

reikalingi 

pokyčiai.  

Įstaigos 

interneto 

svetainės 

skiltyje 

„Įtraukiojo 

ugdymo ir 

profesinio 

mokymo 

1. Centre yra parengtas ir 2023-05-05 d.  

įsakymu Nr. OV-31 patvirtintas „Įtraukiojo 

ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumo 

didinimo planas“, kuriame numatytos 

priemonės įtraukiojo ugdymo užtikrinimui.  

Švenčionių profesinio rengimo centro 

svetainės skiltyje „Įtraukiojo ugdymo ir 

profesinio mokymo prieinamumas“ 

paskelbta informacija apie vykdomus 

projektus: „Dėl dalyvavo švietimo įstaigų 

modernizavimo, pritaikant pastatus žmonių 

su negalia poreikiams, programoje“ ir 

projekto „Draugystės ratas“ vykdymą.  

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Nuolat 

planuoti 

švietimo 

pagalbos 

specialistų ir 

pagalbos 

mokiniui 

darbuotojų 

poreikį ir krūvį.  

 

 

 

 

3. Organizuoti 

mokymus 

švietimo 

pagalbos 

specialistams ir 

kitiems 

pedagoginiams 

darbuotojams, 

dirbantiems su 

SUP mokiniais. 

 

 

 

 

4. SUP turinčių 

mokinių tėvus 

(rūpintojus) 

įtraukti į įstaigos 

savivaldos 

Tarybą. 

 

5. Įgyvendinti 

memorandumą 

(pasirašytas 

2020-01-28 

„Dėl švietimo ir 

sveikatos 

priežiūros 

įstaigų 

prieinamumo“). 

prieinamumas“ 

paskelbta 

informacija 

apie vykdomas 

socialinių 

įgūdžių 

programas ir 

vykdomus 

projektus.  

 

2. Įstaigos 

planavimo 

dokumentuose 

numatyti 

švietimo 

pagalbos 

specialistų ir 

pagalbos 

mokiniui 

darbuotojų 

poreikis ir 

krūvis. 

 

3. Visi įstaigos 

švietimo 

pagalbos 

specialistai ir 

kiti 

pedagoginiai 

darbuotojai, 

dirbantys su 

SUP 

mokiniais, iki 

2023-12-31 

dalyvavo bent 

vienuose 

mokymuose. 

4. SUP 

turinčių 

mokinių tėvų 

(rūpintojų) 

atstovas yra 

įstaigos 

savivaldos 

Tarybos narys. 

5. Įstaigos 

vadovo 

patvirtintas 

memorandumo 

įgyvendinimo 

planas 

paviešintas 

įstaigos 

interneto 

svetainės 

 

 

 

 

 

 

2. Švenčionių profesinio rengimo centro 

2023-2025 m Strateginiame plane ( 2023-

01-20 d. įsakymas Nr. OV-07) ir  

Švenčionių profesinio rengimo centro 

Strateginio plano įgyvendinimo 2023m. 

veiklos programoje (2023-01-20 d įsakymas 

Nr. OV-07) numatytas švietimo pagalbos 

specialistų ir pagalbos mokiniui poreikis ir 

krūvis.  

 

 

3. Trisdešimt du mokyklos mokytojai 2023 

m. dalyvavo 40 val. mokymuose „Misija-

įtraukusis ugdymas 2023“. 

 

 

 

 

 

 

4. Mokyklos tarybos narių sąrašas papildytas 

mokinių, turinčių specialiuosius poreikius, 

tėvų atstovu.  

 

 

5. Švenčionių profesinio rengimo centro 

svetainės skiltyje „Įtraukiojo ugdymo ir 

profesinio mokymo prieinamumas“ yra 

paviešintas „Įtraukiojo ugdymo ir profesinio 

mokymo prieinamumo didinimo planas“, 

patvirtintas 2023-05-05d. įsakymu Nr. OV-

31. 

 



5 
 

skyriuje 

„Įtraukiojo 

ugdymo ir 

profesinio 

mokymo 

prieinamumas“

. 

 

  



6 
 
 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

  

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

Pakoreguotų 

užduočių nebuvo 
   

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS 

 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 

(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3X       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4X 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4X 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4X 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4X 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ 

TOBULINIMAS 

 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo 

rodiklius 
Labai gerai X 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 
Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo 

rodiklius 

Nepatenkinamai 

☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1.  Vadovo kompetencijų tobulinimo mokymai „Vadovų akademija 2023“. 



7 
 

 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

8. Kitų metų užduotys 

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

   

   

   

 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1.  Pateiktos paraiškos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią 

profesinio ugdymo sistemą“ veiklas) nepatvirtintos. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Įvertinimas - labai gerai.  

Visos suplanuotos metų užduotys buvo įvykdytos. Gebėjimus atlikti vadovo pareigas vertiname labai gerai. 

 ___________________________________________________________________________  

 

Mokyklos tarybos pirmininkė              __________                   Valentina Markevič     2023-02-01 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

 

______________________               _________               ________________         __________ 

(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 


